



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA LOMBARDIA E DELL' EMILIA ROMAGNA

"BRUNO UBERTINI"

ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICO

OPERA PUBBLICA COMPLETATA O IN CORSO DI REALIZZAZIONE	Tempi e costi di realizzazione opere pubbliche							COSTO TOTALE NETTO (€)	COSTO UNITARIO (€/parametro)	
	Anno inizio di realizzazione	Tempo di realizzazione effettivo (giorni)	Tempo contrattuale (giorni)	Indicatore di realizzazione	Parametro unitario di riferimento (PA)		CT			CT/PA
					TE	TC				
Realizzazione nuova sezione di Lodi	2008	671	618	1,09	MQ	1100	2.076.207,42	1.887,46		
Ristrutturazione locali al piano terra dell'edificio ex laboratorio patogeno	2008	139	150	0,93	MQ	230	199.340,12	866,70		
Realizzazione nuovo laboratorio per il controllo degli inquinanti negli alimenti (diossine e furani)	2009	746	295	2,53	MQ	236	754.460,29	3.196,87		
Realizzazione nuova sala formazione presso la sede di Brescia	2009	89	90	0,99	MQ	239	236.673,25	990,26		
Ristrutturazione palazzina di proprietà per realizzazione foresteria	2010	300	330	0,91	MQ	250	429.126,50	1.716,51		
Realizzazione nuovo parcheggio sezione di Bologna	2010	118	120	0,98	MQ	1110	283.493,10	255,40		
Sostituzione copertura in cemento amianto del palazzo "Verde" della sede di Brescia e posa pannelli fotovoltaici	2010	74	75	0,99	MQ	920	233.613,94	253,93		
Realizzazione nuovo ingresso sezione di Cremona	2010	88	120	0,73	MQ	136	91.332,16	671,56		
Ristrutturazione edificio direzione	2010	125	150	0,83	MQ	660	314.486,92	476,50		
Adeguamento impianto elettrico palazzo "Verde" della sede di Brescia	2011	281	285	0,99	MQ	2700	217.429,81	80,53		
Ristrutturazione stalle comuni	2011	120	120	1,00	MQ	242	87.408,55	361,19		
Manutenzione straordinaria copertura sezione di Pavia	2011	101	102	0,99	MQ	1110	136899,4	123,33		
Ristrutturazione laboratorio Reparto Virologia	2013	89	90	0,99	MQ	84	72.840,00	867,14		
Ristrutturazione piano primo parte ovest palazzo verde	2014	114	120	0,95	MQ	100	99.478,00	994,78		
Ristrutturazione secondo piano edificio 9 per realizzazione laboratorio in GMP	2014	109	110	0,99	MQ	250	276.052,00	1.104,21		
Ristrutturazione piano primo parte centrale palazzo verde	2015	173	175	0,99	MQ	600	389.863,51	649,77		
Nuova sezione di Forlì	2015	710	710	1,00	MQ	4250	7.039.400,00	1.656,33		
Ammodernamento impianto climatizzazione piani primo, secondo e terzo palazzo Verde della sede di Brescia	2015	71	72	0,99	MQ	1800	198.910,00	110,51		
Realizzazione nuovo laboratorio di BSL3 presso la sezione di Pavia	2016	57	57	1,00	MQ	60	204.916,19	3.415,27		
Realizzazione Backup Biobanca presso Sede Territoriale di Mantova	2016	91	91	1,00	MQ	50	131.149,91	2.622,99		
Realizzazione di una nuova recinzione presso la sezione di Parma dell'Istituto	2017	175	60	0,34	MI	100	29.234,00	292,34		

Realizzazione di un laboratorio per lo studio della Rabbia presso la sede di Brescia	2018	80	80	1,00	MQ	72,9	45.677,69	626,50
Realizzazione ampliamento sezione di Bologna	2018	In corso	540		MQ	1430	2.620.101,38	1.832,23
Manutenzione straordinaria degli ambienti destinati alla stabulazione della sede territoriale di Forlì	2019	80	80	1,00	MQ	75	48.324,18	644,32
Lavori di manutenzione straordinaria di locali di proprietà per la predisposizione della nuova accettazione centralizzata della sede di Brescia	2020	170	170	1,00	MQ	250	161.523,41	646,09
Adeguamento interrato edificio 8 (stabulari) per realizzazione di nuovo deposito libri presso la sede di Brescia	2020	234	234	1,00	MQ	110	77.766,94	706,97